
Муниципальное  общеобразовательное  бюджетное  учреждение 

средняя общеобразовательная  школа  № 24 города Сочи 

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова 

 

 

ПРИКАЗ 

от  27.09.2023 г.                                                                           № 751 

 

О внесение  изменений в Правила приема в муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная 

школа №24  имени Героя Советского Союза Г.К.Жукова города Сочи на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного  

общего и среднего общего образования  

 

На основании Федерального закона от 24.06.2023 №281-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе 

военнослужащих» и Федерального закона «О войсках национальной гвардии 

Российской Федерации» внесены изменения в ст.ст. 19 и 24 Федерального 

закона от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в «Правила приема в муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение среднюю общеобразовательную школу №24 г.Сочи 

имени героя Советского Союза Г.К.Жукова на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»  следующие изменения: 

пункт 10 дополнить следующими абзацами: 

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих 

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, места  предоставляются в первоочередном 

порядке»; 

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, места предоставляются во внеочередном порядке. 

2. Щербакову В.М. - ответственному за сайт МОБУ СОШ №24 , 

разместить данный приказ на сайте ОУ срок до 07.10.2023  

 

 

Директор МОБУ СОШ №24                                                     Н.В.Гончарова 

 

 

 


		2024-02-19T08:35:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА




